
 
23.03.2017 г.Агрыз № 17-2 

 

О внесении изменений в решение Со-

вета Агрызского муниципального рай-

она от 15.12.2016 №13-1 «О бюджете 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

  

Заслушав доклад Председателя Финансово-бюджетной палаты Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан А.Н. Бадахшина, в связи с уточнени-

ем бюджета, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

РЕШИЛ: 

   

1. Внести в решение  Совета Агрызского муниципального района от 

15.12.2016  №13-1 «О бюджете Агрызского муниципального района Республики Та-

тарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие измене-

ния: 

 а) в первом абзаце пункта 1 цифру 658178,37 тыс. руб. заменить цифрой 

704975,76 тыс. руб.,  

 б) во втором абзаце пункта 1 цифру 658178,37 тыс. руб. заменить цифрой 

745634,75 тыс. руб.,  

 в) в третьем абзаце пункта 1 цифру 0,0 тыс. руб. заменить цифрой 40658,99 

тыс. руб. 

г) в пункте 1.2  приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан  

за 2017 год 

 
  тыс. руб.  

Наименование показателя Код показателя  2017 г. 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -40658,99 

в том числе: 

источники внутреннего финансирования 
X 

- 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00 



ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
000 0106 0000 00 0000 000 

 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 
000 0106 0400 00 0000 000 

0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 
000 0106 0401 00 0000 000 

0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных и муниципальных гарантий ве-

дет к возникновению права регрессного требования гаран-

та к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав тре-

бования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные 

внутри страны 
000 0106 0800 00 0000 000 

0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предостав-

ленных внутри страны 
000 0106 0800 00 0000 600 

0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предостав-

ленных бюджетами муниципальных районов внутри стра-

ны 

000 0106 0800 05 0000 640 

0,00 

Изменение остатков средств  -40658,99 

увеличение остатков средств  -704975,76 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

-704975,76 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
000 0105 0000 00 0000 000 

-704975,76 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -704975,76 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -704975,76 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -704975,76 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 510 

-704975,76 

уменьшение остатков средств  745634,75 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 0100 0000 00 0000 000 

745634,75 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
000 0105 0000 00 0000 000 

745634,75 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 745634,75 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 745634,75 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 745634,75 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 610 

745634,75 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       



д) в пункте 3 приложение №5 изложить в следующей редакции: 

                                                                                           

Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год 

                                                                                                                                                           
тыс. руб. 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 46797,39 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

46797,39 

202 02000 00 0000 151   Субсидии бюджетам муниципальных районов 7041,38 

202 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 7041,38 

202 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 107,6 

202 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

107,6 

207 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муни-

ципальных районов 
39648,41 

Всего доходов 46797,39 
 

е) в пункте 6 приложение №10 изложить в следующей редакции: 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов за 2017 год 
 тыс. руб. 

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    -3373,84 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 

01 03                  

03 

  
51,5 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  51,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 49,9 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

01 04   342,44 

 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

01 04 9900000000  342,44 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  112,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 112,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 01 04              9900025190  229,64 



бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан 

04 

Межбюджетные трансферты 01 04  

04 

9900025190 500 229,64 

Резервные фонды 01 11   -4000,0 

Резервные фонды  местных администраций 01 11 9900007411  -4000,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 -4000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   232,22 

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций 

01 13 9900000000  20,18 

Центральный аппарат 01 13 9900002040  20,18 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 20,18 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  52,04 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

01 13 9900029900 600 52,04 

Мероприятия, направленные на развитие систе-

мы территориального общественного само-

управления Республики Татарстан 

01 13 1110125180  160,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

01 13 1110125180 600 160,0 

Образование 07    16046,45 

Дошкольное образование 07 01   2720,51 

Основное мероприятие Реализация дошкольно-

го образования 

07 01 0210300000  2720,51 

Развитие  дошкольных образовательных орга-

низаций 

07 01 0210342000  2720,51 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 0210342000 600 2720,51 

Общее образование 07 02   6573,29 

Мероприятия в области образования, направ-

ленные на поддержку молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 

07 02 0220143624  91,33 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 0220143624 600 91,33 

Основное мероприятие Реализация общего об-

разования 

07 02 0220200000  5252,77 

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100  5252,77 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 5252,77 

Развитие многопрофильных организаций допол-

нительного образования, реализующих дополни-

тельные общеобразовательные программы 

07 02 0230142310  0,81 

Предоставление субсидий бюджетным, авто- 07 02 0230142310 600 0,81 



номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

Развитие организаций дополнительного образо-

вания спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительные общеобразова-

тельные программы 

07 02 0230142330  768,53 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 0230142330 600 768,53 

Гранты 07 02 0870144050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 0870144050 600 100,0 

Мероприятия, направленные на поддержку тре-

неров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми, за высокие ре-

зультаты 

07 02 1010142330  10,65 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 1010142330 600 10,65 

Развитие детско-юношеского спорта 07 02 10101433650  349,2 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 10101433650 600 349,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   6653,14 

Мероприятия по организации отдыха, оздоров-

ления, занятости детей и молодежи 

07 07 1020121320  6590,2 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 1020121320 600 6590,2 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100  62,94 

Обеспечение деятельности учреждений моло-

дежной политики 

07 07 1040143190  62,94 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 1040143190 600 62,94 

Другие вопросы в области образования 07 09   99,51 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно- методи-

ческие кабинеты 

07 09 0250245200  99,51 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 99,51 

Культура, кинематография 08    3851,84 

Культура 08 01   3851,84 

Основное мероприятие «Развитие музейного 

дела» 

08 01 08101000000  8,75 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090  8,75 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 0810144090 600 8,75 



Основное мероприятие «Развитие библиотечно-

го дела» 

08 01 0830144090  315,87 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 0830144090 600 315,87 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

08 01 0840100000  140,15 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  140,15 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 0840144091 600 140,15 

Гранты 08 01 0870144050  250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 0870144050 600 250,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, принятых орга-

нами власти другого уровня 

08 01 9900025151  3137,07 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025151 500 3137,07 

Социальная политика 10    670,6 

Социальное обеспечение населения 10 03   670,6 

Социальная помощь 10 03 0310205510  670,6 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510  670,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 

10 03 0310205510 600 670,6 

Физическая культура  и спорт 11    67189,08 

Физическая культура  и спорт 11 01   67189,08 

Реализация функций иных федеральных орга-

нов государственной власти 

11 01 9900075310  67189,08 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

11 01 9900075310 400 67189,08 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 

14    3072,25 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   3072,25 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, принятых орга-

нами власти другого уровня 

14 03 9900025141  3072,25 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 3072,25 

Всего расходов     87456,38 
 

    



ж) в пункте 6.1 приложение №12 изложить в следующей редакции: 

 

Ведомственная структура 

Расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год 
                                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование Ведом-

ство      

РЗ ПР КЦСР ВР Сумма 

Палата имущественных и земельных 

отношений  АМР 

    040     20,18 

Другие общегосударственные вопросы     040 01 13   20,18 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

    040 01 13 9900000000  20,18 

Центральный аппарат     040 01 13 9900002040  20,18 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

    040 01 13 9900002040 200 20,18 

Совет Агрызского муниципального рай-

она 

044     51,5 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

044 01 03   51,5 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

044 01 03 9900000000  51,5 

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040  51,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

044 01 03 9900002040 100 1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

044 01 03 9900002040 200 49,9 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

041     

 

63513,92 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

041 01 04 9900000000  112,8 

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040  112,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

041 01 04 9900002040 200 112,8 

Резервные фонды 041 01 11   -4000 

Резервные фонды местных администраций 041 01 11 9900007411  -4000 

Иные межбюджетные трансферты 041 01 11 9900007411 800 -4000 

Другие общегосударственные вопросы  041 01 13    

Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений 

041 01 13 9900029900  52,04 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

041 01 13 9900029900 600 52,04 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

041 01 13 1110125180  160,0 



самоуправления Республики Татарстан 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

041 01 13 1110125180 600 160,0 

Физическая культура  и спорт 041 11    67189,08 

Физическая культура  и спорт 041 11 01   67189,08 

Реализация функций иных федеральных 

органов государственной власти 

041 11 01 9900075310  67189,08 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

041 11 01 9900075310 400 67189,08 

Финансово-бюджетная палата Агрыз-

ского муниципального района 

043     6438,96 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским поселе-

ниям Республики Татарстан 

043 01 04 9           

9900025190  

 

229,64 

Межбюджетные трансферты 043 01 04 9900025190 500 229,64 

Культура, кинематография 043 08    3137,07 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

043 08 01  9900025151  3137,07 

Межбюджетные трансферты 043 08 01 9900025151 500 3137,07 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

043 14    3072,25 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

043 14 03   3072,25 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

043 14 03 9900025141  3072,25 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 9900025141 500 3072,25 

Отдел культуры  063     714,77 

Культура, кинематография 063 08    714,77 

Основное мероприятие «Развитие музейно-

го дела» 

063 08 01 0810100000  8,75 

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090  8,75 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

063 08 01 0810144090 600 8,75 

Основное мероприятие «Развитие библио-

течного дела» 

063 08 01 0830144090  315,87 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

063 08 01 0830144090 600 315,87 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительно-

го искусства» 

063 08 01 0840100000  140,15 

Обеспечение деятельности  клубов 063 08 01 0840144091  140,15 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

063 08 01 0840144091 600 140,15 



Гранты 063 08 01 0870144050  250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

063 08 01 0870144050 600 250,0 

Отдел образования 075     16717,05 

Образование 075 07    16046,45 

Дошкольное образование 075 07 01   2720,51 

Основное мероприятие «Реализация до-

школьного образования» 

075 07 01 0210300000  2720,51 

Развития  дошкольных образовательных 

организаций 

075 07 01 0210342000  2720,51 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 01 0210342000 600 2720,51 

Общее образование 075 07 02   6573,29 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых спе-

циалистов в общеобразовательных органи-

зациях 

075 07 02 0220143624  91,33 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 02 0220143624 600 91,33 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 

075 07 02 0220200000  5252,77 

Развитие общеобразовательных учрежде-

ний 

075 07 02 0220242100  5252,77 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 02 0220242100 600 5252,77 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализую-

щих дополнительные общеобразователь-

ные программы 

075 07 02 0230142310  0,81 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 02 0230142310 600 0,81 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

075 07 02 0230142330  768,53 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 02 0230142330 600 768,53 

Гранты 075 07 02 0870144050  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 02 0870144050 600 100,0 

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях 

по внешкольной работе с детьми, за высо-

кие результаты 

075 07 02 1010142330  10,65 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 02 1010142330 600 10,65 

Развитие детско-юношеского спорта 075 07 02 1010143650  349,2 



Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 02 1010143650 600 349,2 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

075 07 07   6653,14 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

075 07 07 1020121320  6590,2 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 07 1020121320 600 6590,2 

Проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи 

075 07 07 1040143100  62,94 

Программа развития молодежной политики 075 07 07 1040143190  62,94 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 

075 07 07 1040143190 600 62,94 

Другие вопросы в области образования 075 07 09   99,51 

Учебно-методические кабинеты, централи-

зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-

ного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

075 07 09 0250000000  99,51 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

075 07 09 0250245200 200 99,51 

Социальная политика 075 10    670,6 

Социальное обеспечение населения 075 10 03   670,6 

Социальная помощь 075 10 03 0310205510  670,6 

Оказание других видов социальной помо-

щи 

075 10 03 0310205510  670,6 

Оказание других видов социальной помо-

щи 

075 10 03 0310205510  670,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

075 10 03 0310205510 600 670,6 

Всего расходов      87456,38 

 

 2. Настоящее решение разместить на сайте Агрызского муниципального райо-

на в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан ag-

ryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татар-

стан PRAVO.TATARSTAN.RU. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по бюд-

жету, налогам  и финансам (В.Х. Багаутдинов). 

 

 

 

Председатель Совета                                                                В.В. МАКАРОВ    


